Requerimento nº 143/2021

Autores: Thárik Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requere, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Venho requerer limpeza, calçamento e braço de iluminação em poste já
existente, na Rua Crisanto Rosa, principalmente no trecho no trecho entre as
ruas Eduardo Tostes e José Geraldo Ladeira.

Justificativa:

A referida rua encontra-se muito suja, escura, perigosa e de difícil acesso aos
que utilizam e precisam do local para circular.  Além de moradores e
munícipes correrem outros tipos de riscos relacionados à integridade, riscos
esses, ocasionados pela falta de infraestrutura.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 13 de abril de 2021

 Thárik Gouvêa Varotto